
UCHWAŁA  Nr XXXVII/339/09 

RADY MIASTA MALBORKA 

z dnia 30 kwietnia 2009 
 

 
w sprawie nadania nazwy  rondu  zlokalizowanemu  w centralnej części miasta 

Malborka 

 
 

 

       Na  podstawie  art.  18   ust.  2  pkt.  13   ustawy   z   dnia  08   marca   1990  r. o  

samorządzie gminnym   ( Dz.  U.  z   2001  r.   Nr  142  poz.  1591  z   późniejszymi  

zmianami), Rada Miasta Malborka uchwala co następuje: 

 

 

                                                                              § 1. 

 

Nadaje  się   rondu   zlokalizowanemu  w  centralnej  części  miasta  Malborka  u zbiegu ulicy 

Piastowskiej z ulicą Parkową nazwę: 

 

                                                   Rondo Kazimierza Jagiellończyka 

 

zgodnie z załącznikiem graficznym, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

 

 

                                                                             § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Malborka. 

 

 

                                                                             § 3.  

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący 

                                                                                               Rady Miasta Malborka 

 

                                                                                               Arkadiusz Mroczkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                        

                                                    U Z A S A D N I E N I E 

 
 

do uchwały w sprawie nadania nazwy rondu zlokalizowanemu w centralnej części 

miasta Malborka 

 

 

 

 Propozycja nazwy ronda  ma na względzie uwiecznienie triumfalnego wjazdu do 

zamku króla Kazimierza Jagiellończyka w czerwcu 1457 r. Dzięki temu Malbork stał się 

częścią Państwa Polskiego a  sam zamek został rezydencją  królów  polskich. Taki stan rzeczy 

trwał aż do rozbiorów  

w XVIII wieku.   

  

 

 

 


